
Republika e Kosovds

Reputrlika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

OpStina Prizre n - Prizren Belediyesi

Kuvendi i Komunds

Nr. 001/060- 59340

M6: 20 maj 2026

Ne baze td nenit 43 te Ligjit Nr. 04lL-040 per Veteqeverisjen Lokale, nenit 30 paragrafit I

dhe nenit 35 paragrafit 2, te Statutit td Komunes s€ Prizrenit Nr. 01/011-5643, dt. l5 tetor 2008,

therras mbledhjen e Y 12026 (e pest€) 1e rregulh te Kuvendit te Komunes se Prizrenit, e cila do te

mbahet md: 02 ershor 2026 e mart6 ne sallen e mbledhjeve te Kuvendit te Komunds sd

Prizrenit, ne "Shtepine e Bardh6", me hllim ne ora 10:00.

Prandaj, ftoheni qe ne cildsind e anetarit te Kuvendit td Komunes, tE mermi pjesd nd pun€n

e kEsaj mbledhjeje, dukeju permbajtur ores, datds dhe vendit te caktuar.

Per punen e kesaj mbledhjeje, propozoj kdtd:

REND DITE

l. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit td mbledhjes se rregullt te dates 30 mars 2026:.

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rendit te Ditds;

3. Pyetjet e kuvendareve dhe ngritja e gdshtjeve te ndryshme;

4. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit per subvencionimin e transportit urban;

5. Shqyrtimi dhe miratimi i draft-rregullores per menaxhimin e mbeturinave nd Komundn e

Prizrenit;

6. Shqyrtimi dhe miratimi i projekt-planit komunal p€r ri integrim te qendrueshem td

personave td riatdhesuar dhe integrimin e te huajve nE Komundn e Prizrenit 2026-2028;

7. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-vendimit pdr formimin e grupit punues per hartimin e

Rregullores s€ Punds sd Kuvendit te Komunes se Prizrenit;

8. Informatd mbi gjendjen e barazise gjinore dhe realizimin e objektivave te strategiise

komunale per Barazi Gjinore 2024-2026 nd Komun6n e Prizrenit.
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Republika e KosovEs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Opitina I'rizren - Prizrcn Bclediyesi

Skupltina Opitine Prizren
Br. 001/060- 59340

Dana: 20 m^:2026

Na osnovu dlana 43 Zakonabr.04lL-040 o Lokalnoj Samoupravi, dlana 30 stav 1 i dlana

35 stav 2, Statuta opstine Prizren, br. 0l /01 1-5643, dt. 1 5 oktobra 2008 godine, sazivam Y 12026

(pcIu) redovnu sednicu SkupStine opStine Prizren. koja ie se odrZati 02 una 2026 Utorak LI

sali za sastanke Skup5tine opStine Prizren , u "Beloj Kudi". sa podetkom od 10:00 iasova.

Stoga ste pozvani da u svojstvu odbomika Skup5tine opStine udestvujete u radu ove sednice

pridrZavajuii se predviilenog vremena. datuma i mjesta.
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Za rad ove sednice predlaZem sljede6i:

I . Razmatranje i usvajanje zapisnika sa redovne sjednice od dana 30 marta2026;

2. Razmatranje i usvajanje dnevnog reda;

3. Pitanja odbomika;

4. Razmatranje i usvajanje predlog-odluke za subvencionisanje urbanog transporta;

5. Razmatranje i usvaj anje nacrta Pravilnika za menadiranje otpada u Op5tini Prizren;

6. Razmatranje i usvajanje op5tinskog projekt-plana za odrLivu reintegraciju repatriranih

osoba i integraciju stranaca u op5tini Prizren 2026-2028;

7. Razmatranje i usvajanje predlog-odluke za formiranje radne grupe za izradtt Pravilnika o

Radu SkupStine opStine Prizren:

8. Infbrmacije o stanju rodne ravnopravnosti i ostvarivanju ciljeva OpStinske strategije za

rodnu ravnopravnosl 2024-2026 u opSti ni Prizren;



Repuhlika e Kosovds

ILepublika Kosova- Kosova Cumhuriycti
Komuna e Prizrcnit

Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Belediye Meclisi
No. 001/060- 59340

Tarih: 20 Mayrs 2026

Yerel Ozydnetim Kanun'un 43.maddesi, l5 L.kim 2008 tarihli ve 01/0ll-5643 sayrh

Prizren Belediye Tiiziigtin 30. Maddesi, l. Frkrasr, 35. Maddesi, 2. Frkrasr gerelince 02 Haziran
2024 tarihinde (Sah) saat 10.00'dan baglayarak "Beyaz Evde" Prizren Belediye Meclisi oturum

salonunda dtizenlenecek olan Prizren Belediye Meclisin V.12026 (beginci) diizenli oturumunu

gafirnyorum. Belediye Meclisi iiyesi niteliflinde iqbu oturum galtgmalan igin belirtilen saat, tarih

ve yerde katrlmanrz tizere davetlisiniz:

iEbu toplantr igin qu giindem noktalarr belirlenmigtir:

(;T]NDEM

1. 30 Mart 2026 tarihli SMK diizenli toplantr tutanagrnrn gdriiqtilmesi ve onaylanmast;

2. Giindemin gririiqiilmesi ve onaylanmast;

3. Meclis tiyelerin sorularr ve gegitli konularrn dile getirilmesi;

4. Kentsel ulaqrmrn siibvansiyonuna iligkin cineri-karann gdrii$i.ilmesi ve onaylanmast,

5. Prizren Belediyesinde atrk ycinetimi igin taslak - Y6netmeli[in g<iriiqtilmesi ve

onaylanmasr;

6. 2026-2028 drinemine iligkin Prizren Belediyesi'nde Geri D6nen Kiqilerin Siirdiirtilebilir

Yeniden Entegrasyonu ve Yabancrlann Entegrasyonu iEin Belediye Taslak - Plamn

gciriiqiilmesi ve onaylanmast;

7 . Prizren Belediye Meclisin Qahgma Ytinetmeli[inin tasarlanmast igin gahgma grubun

olugturulmasrna iliqkin cineri karann gdriigiilmesi ve onaylanmast;

8. Prizren Belediyesinde 2024-2026 yrh Cinsiyet Eqitlili ile ilgili Belediye Stratejisinin

hedeflerinin gergeklegtirilmesi ve cinsiyel eqitliIi durumu hakkrnda bilgi;
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